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Valby Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns 
Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen 
og politikerne på Københavns Rådhus.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen
Ældrestaben
Att. Inge Kolind

Høringssvar vedr. videreudvikling af dagtilbud

Valby Lokaludvalg behandlede på ordinært møde den 13. april 
”Høring i forbindelse med forslag om videreudvikling af dagtilbud”

Valby Lokaludvalg bakker op om ideerne bag en videreudvikling af 
dagtilbud i Københavns Kommune. 

Valby Lokaludvalg har dog enkelte kommentarer/forbehold til 
høringsmaterialet. 

For alle tilbud gælder at det skal sikres, at borgerne får mulighed for 
at tage en ressourceperson med til både startsamtale og eventuelle 
andre samtaler i forbindelse med forløbet. Borgeren skal oplyses om 
denne mulighed. 

Der bør lægges vægt på stor intensitet i rekrutteringsfasen, idet de 
mest trængende borgere ofte er dem, der er sværest at få i gang 
med træning. 

Vedr. vedligeholdende tilbud om aktivitet og/eller træning i eget 
hjem. Lokaludvalget er bekymret for, at et forløb på 3 måneder kan 
være for kort til at borgeren for den tiltrængte hjælp. Lokaludvalget 
mener at forløbet bør evalueres efter en given periode med henblik 
på det videre forløb. Det er desuden vigtigt, at Hjemmeplejen er 
involveret i den sidste del af forløbet, så borgeren ikke bliver tabt i 
overgangen. Det skal desuden sikres, at Hjemmeplejen har 
ressourcerne til at videreføre træningen. 

Udover de nævnte kompetencekrav til medarbejderne skal det 
sikres, at medarbejdere med kontakt til kronisk syge har de 
nødvendige kompetencer til at arbejde med disse grupper. 
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Vedr. organisering af aktivitetstilbuddene ser Lokaludvalget med
glæde, at der åbnes mulighed for mindre lokale tilbud. Valby 
Lokaludvalg lægger desuden vægt på, at der bør samarbejdes med 
mindre lokale aktører, når tilbuddenne planlægges. 

Lisbeth Ritter
Formand for Valby Lokaludvalg. 


